1

-证券代码：000516    证券简称：国际医学    公告编号：2021-050

西安国际医学投资股份有限公司

2021年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2021年1月1日至2021年6月30日

2．预计的业绩：√亏损 □扭亏为盈 □同向上升 □同向下降

3．业绩预告情况表

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：36,200万元–35,200万元 亏损：34,405.558万元

营业收入 130,000万元–131,000万元 64,005.607万元

基本每股收益 亏损：0.166元/股–0.161元/股 亏损：0.178元/股

注：因公司本报告期内完成非公开发行股份工作，本报告期总股本较上年同期增加30,487.80万股，公

司上年同期（2020年1-6月）的基本每股收益中的总股本计算基数为197,104.93万股；本报告期（2021年1-6

月）的基本每股收益中的总股本计算基数为227,592.74万股。

二、业绩预告预审计情况

本期业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

公司2021年半年度业绩亏损主要原因是：

2

1.2021年上半年，公司旗下三大综合性医疗院区西安高新医院、

西安国际医学中心医院、商洛国际医学中心医院实现全面投用，医疗

服务业务整体规模有效扩大，门诊量、住院量、营业收入同比大幅增

长。伴随各新建医疗项目陆续投用，行业影响力提升，公司整体医疗

床位使用量处于快速提升阶段，运营成本、期间费用相较于营业收入

依然处于较高水平。

2.公司持有的交易性金融资产本报告期内公允价值变动收益对

公司净利润影响约为-7,124万元；公司2021年上半年实施限制性股票

激励计划，并完成授予登记，本报告期产生费用对公司净利润影响约

为-3,127万元。本报告期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润较上年同期持续减亏，幅度明显。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门进行初步测算后的预计，未经审计

机构审计。具体财务数据将在公司2021年半年度报告中详细披露。敬

请广大投资者注意投资风险。

西安国际医学投资股份有限公司董事会

二○二一年七月十日